
 
Российская Федерация 
Новгородская область 

ДУМА  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Р Е Ш Е Н И Е   

 
О предельном индексе изменения 
размера платы граждан за комму-
нальные услуги на территории 
Парфинского муниципального 
района 

 

принято Думой муниципального района 24 июля 2019 года 

 

В соответствии с Основами формирования индексов изменения разме-

ра платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации, утвер-

жденных постановлением Правительства Российской Федерации от 

30.04.2014 № 400, в целях заключения концессионного соглашения в отно-

шении систем водоснабжения и водоотведения Парфинского муниципально-

го района и его реализации 

Дума муниципального района 

РЕШИЛА: 

1.  Инициировать перед Губернатором Новгородской области установ-

ление предельного (максимального) индекса изменения размера платы граж-

дан за коммунальные услуги на территории Парфинского муниципального 

района в разрезе сельских (городских) поселений): 

с 01.07.2020 в разрезе сельских (городских) поселений: 

- Парфинское городское поселение – 6,4 %; 

- Полавское сельское поселение – 6,5 %; 

- Федорковское сельское поселение – 5,9 %; 

с 01.07.2024 в разрезе сельских (городских) поселений: 

- Парфинское городское поселение – 7,3 %; 

- Полавское сельское поселение – 7,4 %; 

- Федорковское сельское поселение – 6,7 % 

2. Опубликовать решение в периодическом печатном издании «Пар-

финский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации му-

ниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-

тернет». 
 

Глава муниципального района 

 

Леонтьева Е.Н. 

 Председатель  

Думы муниципального района 

Степанов  А.А. 
 
24 июля 2019 года 
№ 208 


